

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
112	49, Inhoud, Kerncompetentie 2	U geeft aan "Inschrijver toont met kerncompetentie 1 aan dat hij kan staven het merendeel (minimaal 7 van 11) van de gevraagde expertises te kunnen leveren. Bij kerncompetentie 2 wordt aangetoond dat inschrijver daarvan ook minimaal 5 kandidaten tegelijkertijd kan plaatsen". Bedoelt hiermee dat referenties voor kerncompetentie 2 enkel betrekking mogen hebben op de expertises genoemd in referenties voor kerncompetentie 1? Of mogen referenties voor kerncompetentie 2 ook betrekking hebben op andere expertises? Zo nee, waarom niet?	Kerncompetentie 2 ziet toe op het tegelijkertijd (= in dezelfde tijdspanne) plaatsen van meerdere (minimaal 5) juristen op meerdere rechtsgebieden. Het heeft daarmee een andere strekking dan kerncompetentie 1. De referenties voor kerncompetentie 2 mogen dan ook afwijken van de rechtsgebieden die bij kerncompetentie 1 zijn opgevoerd, zolang het maar rechtsgebieden zijn die worden genoemd in hoofdstuk 5 van het beschrijvend document.
113	9, Inhoud, Pag. 18, 19, 20 Gunningscriteria	U geeft aan "Nee, er mag geen extra pagina worden opgenomen. Het maximaal aantal pagina's dat wordt voorgeschreven is inclusief eventuele afbeeldingen". Mag er echter wel een titelblad worden toegevoegd? Zo ja, welke eisen stelt u aan dit titelblad? En zo nee, waarom niet?	Het gebruik van een titelblad is toegestaan mits deze enkel en alleen gebruikt wordt voor het duiden van het betreffende Plan van Aanpak dat beschreven wordt.
114	91, Proces, Beschrijvend document 2.5.2 Ondertekening	U verwijst naar uw antwoord op vraag 87. In dit antwoord geeft u naar ons idee geen volledig uitsluit. U geeft aan "Van belang is dat de ondertekening rechtsgeldig is". Staat u hiermee ondertekening middels een ingescande natte handtekening ook toe?	Ja, de provincie staat dat toe. Als vanzelfsprekend geldt daarbij dat de handtekening van een tekenbevoegd persoon dient te zijn.
115	Vervolg vraag n.a.v. eerste Nota van Inlichtingen vraag 14	In uw antwoord geeft u aan dat opdrachtgever niet kan bevestigen dat een zelfstandige niet onder leiding en toezicht zal werken van opdrachtgever omdat alle opdrachten vanuit de aanbesteding onder leiding en toezicht worden uitgevoerd. Door dit antwoord te geven sluit u zelfstandige uit en kunnen inschrijvers enkel gedetacheerde voorstellen. Indien een zelfstandige onder leiding en toezicht werkt is er namelijk sprake van een fictief dienstverband. Gezien de huidige arbeidsmarkt zijn zelfstandige nodig om specialistische opdrachten uit te voeren. Inschrijver verzoekt opdrachtgever om haar antwoord op vraag 14 te herzien? Indien u antwoord nee is, bent u zich er dan van bewust dat u zelfstandige uitsluit?	De provincie wil hier een nuance op maken. Een bepaalde mate van leiding en toezicht zal er altijd zijn. De zelfstandige is echter vrij om te bepalen hoe het resultaat gerealiseerd wordt en krijgt dus géén aanwijzingen en instructies over de manier waarop (dus het hoe) hij de opdracht moet uitvoeren. De provincie is aldus van mening dat zelfstandigen in deze niet worden uitgesloten.
116	29, Proces, Beschrijvend Document, paragraaf 3.3.1, bladzijde 16	U geeft aan "Het werkgebied voor de referenties kan zowel publiek als privaat zijn". Geldt dit voor zowel de referenties voor kerncompetentie 2 als 1?	Ja, dat geldt zowel voor de referenties van kerncompetentie 1 als 2.
117	Bijlage 6 Verklaring akkoord geen Russische betrokkenheid	In het Beschrijvend Document specificeert u bestandsnamen en bestandsformaat voor documenten. Welke bestandsnaam en bestandsformaat dienen voor dit document te worden gehanteerd?	Voor dit document kan VAGRB.pdf worden gebruikt.
118	Vervolg vraag op NVI antwoord 71	Uw beantwoording is juridisch niet helemaal zuiver. Op basis van de rangorde geldt namelijk dat de raamovereenkomst voorgaat op de nota's van inlichtingen. Indien er wijzigingen op de raamovereenkomst worden overeengekomen in de nota's van inlichtingen, maar dit vervolgens niet wordt aangepast in de raamovereenkomst zelf, geldt het bepaalde in de raamovereenkomst boven het bepaalde in de nota's van inlichtingen op basis van de rangorde. Daarom verzoekt inschrijver u te bevestigen dat alle wijzigingen in de nota's van inlichtingen worden verwerkt in de raamovereenkomst.	De provincie bevestigt dat alle relevante wijzigingen m.b.t. de af te sluiten raamovereenkomst die worden overeengekomen in de nota's van inlichtingen, worden verwerkt in de raamovereenkomst.

119	Vervolgvrage op NVI antwoord 21	De gestelde vraag heeft geen betrekking op indexatie (op basis van een CBS-indexcijfer), maar op het wijzigen van tarieven op grond van wijzigingen in wet- en regelgeving. Inschrijver acht het redelijk en proportioneel dat dergelijke kostenstijgingen aan opdrachtgever kunnen worden doorberekend. Kunt u dit bevestigen? Graag uw gemotiveerde reactie.	Nee, dat kan de provincie niet bevestigen. De Provincie gaat niet bij voorbaat akkoord met het doorberekenen van kostenstijgingen. In dit verband volgt de Provincie onderstaand proces. Ingeval van kostenverhogende omstandigheden komt opdrachtnemer met een onderbouwd voorstel en treden partijen in overleg om tot een oplossing te komen. Bij het vinden van een oplossing neemt de Provincie de wettelijke kaders in acht, zoals de artikelen m.b.t. de (niet) wezenlijke wijziging van art. 2.163 e.v. Aanbestedingswet. Daarnaast zoekt zij aansluiting bij art. 6:248 BW (redelijkheid en billijkheid), art. 6:258 BW (onvoorziene omstandigheden) en bij bepalingen zoals par. 47 UAV (kostenverhogende omstandigheden).
120	Vervolgvrage op NVI antwoord 81	Inschrijver heeft in haar vraag verzocht om te bevestigen dat met de goedkeuring van de gewerkte uren en betaling van de betreffende factuur ook de dienst wordt goedgekeurd. U geeft aan dat het recht om een prestatie te laten toetsen bij de provincie ligt en daarom niet kan worden bevestigd. Inschrijver kan u hierin niet volgen. De provincie behoudt immers altijd het recht op toetsen van de prestatie. Maar deze toetsing dient naar mening van inschrijver te zijn gelegen in de goedkeuring van de gewerkte uren en betaling van de factuur. Bent u gelet op voorgaande bereid uw antwoord te herzien? Graag uw gemotiveerde reactie.	Het klopt dat met de goedkeuring van gewerkte uren en de betaling van de betreffende factuur de dienst wordt goedgekeurd. De provincie behoudt echter wel te allen tijde het recht om te toetsen of de werkzaamheden van de betreffende dienst (tussentijds) conform afspraken worden uitgevoerd. Ook deze toets valt onder artikel 6.1 de algemene inkoopvoorwaarden.
121	Vervolgvrage op NVI antwoord 83	Inschrijver kan u niet volgen in uw antwoord op deze vraag. De Belastingdienst geeft nu namelijk juist een expliciete vrijstelling voor het gebruik van een G-rekening, als de opdrachtnemer (i) voldoet aan de NEN-4400 normen en is geregistreerd in het SNA-register en (ii) beschikt over een verklaring betalingsgedrag van de Belastingdienst. Inschrijver heeft een dergelijke verklaring van de Belastingdienst en voldoet aan de eis onder (i). Inschrijver verzoekt u gelet op voorgaande uw antwoord te herzien. Kunt u hiermee instemmen? Graag uw gemotiveerde reactie.	De provincie herzielt het antwoord als volgt. Indien er sprake is van loonheffing dient er een G-rekening te zijn, zowel voor bureaus als ZZP-ers die in dienst zijn van een eigen BV. Indien er geen sprake is van loonheffing wordt een G-rekening niet verplicht gesteld. Dit laatste is van toepassing op ZZP-ers die niet in loondienst zijn bij hun eigen onderneming.
122	Vervolgvrage op NVI antwoord 87	Gaat u er tevens mee akkoord dat de ondertekening digitaal gebeurt door middel van een ingescande handtekening?	Ja, de provincie gaat daarmee akkoord. Als vanzelfsprekend geldt daarbij dat de handtekening van een tekenbevoegd persoon dient te zijn.
123	Vervolgvrage op NVI antwoord 86	In het antwoord op vraag 86 geeft u aan dat u per rechtsgebied een formulier wenst te ontvangen – ook al is dit van 1 en dezelfde referent. Concreet betekent dit dat 1 referent - na voorlopige gunning – meerdere keren een formulier moet ondertekenen als inschrijver 1 referent vraagt. Dit lijkt ons niet de bedoeling. Kunnen wij de rechtsgebieden aangeven - uiteraard met begin en einddatum – op 1 formulier? Graag ontvangen wij u akkoord hierop.	Zoals in de 1e nota van inlichtingen is aangegeven dienen de verschillende rechtsgebieden bij eenzelfde referent op een apart formulier opgenomen te worden. Het formulier vraagt immers om een begin en einddatum van de opdracht. De provincie gaat niet akkoord met gebruik van 1 formulier voor verschillende rechtsgebieden inclusief begin- en einddatum per rechtsgebied. Dit om eventuele onduidelijkheden na indiening te voorkomen.
124	Tenderned module Eisen	Begrijpt inschrijver het goed dat onder de module Eisen in Tenderned de UEA-verklaring en referentieverklaringen moeten worden ge-upload? Endat de andere gevraagde documenten onder het kopje 'Overige documenten' kunnen worden geplaatst?	Onder de module eisen kunnen de UEA-verklaring (bijlage1) en de referentieverklaringen (bijlage 4a en 4b) geupload worden. Onder de module kwaliteitscriteria kunnen de plannen van aanpak m.b.t. de 3 kwalitatieve subgunningscriteria geupload worden. Onder de module kosten/prijscriteria kan het prijsblad (bijlage 5) geupload worden. En als laatste kunnen onder de module overig de verklaringen acceptatie algemene inkoopvoorwaarden (bijlage 2), acceptatie concept raamovereenkomst (bijlage 3) en akkoord geen Russische betrokkenheid (bijlage 6) geupload worden.
125	Betreffende Nvl vraag 14	Kunt u bevestigen dat een medewerker in loondienst van inschrijver werkt onder leiding en toezicht, en een zzp'er niet. En dat beide situaties kunnen worden ingezet voor zover de opdracht zich ervoor leent?	In het geval van detachering stelt de uitiener (werkgever) de werknemer ter beschikking aan de opdrachtgever, waar de werkzaamheden onder leiding en toezicht van de opdrachtgever worden verricht. Dit betekent dat er een gezagsverhouding is tussen de opdrachtgever en de werknemer. Bij een ZZP'er is er geen sprake van leiding en toezicht. Als vanzelfsprekend zal de ZZP'er een opdracht uitvoeren en wordt de ZZP'er geïnformeerd over hetgeen gedaan dient te worden. De regels die gelden binnen de organisatie dienen hierbij in acht genomen te worden. Echter, een ZZP'er is vrij in de wijze van uitvoering van de opdracht. Het gaat hierbij om het resultaat. Voor zover de opdracht zich ervoor leent kunnen beiden worden ingezet.

126	Nvl vraag 33	Kunt u toelichten hoe de verdeling tussen contracten in zijn werk gaat?	Voor het verstrekken van nadere opdrachten binnen de raamovereenkomst vraagt de provincie beschikbaarheid van kandidaten in relatie tot de gewenste kennis, ervaring en competenties uit bij alle gecontracteerde partijen. Uit de aanbiedingen kiest de Provincie de meest geschikte kandidaat. Bij gelijke geschiktheid van de kandidaten houdt de provincie zoveel mogelijk rekening met een evenredige verdeling tussen contractanten.
127	Nvl vraag 44	Inschrijver zou graag willen weten hoe de verhouding is tussen de aanvragen door de huidige leveranciers en buiten de mantel ingevulde aanvragen.	Er is geen verhouding aan te geven. Wel wil de provincie benadrukken dat het invullen van aanvragen buiten de mantel zelden voorkomt.
128	Nvl vraag 65	Het is inschrijver niet duidelijk wat u precies waar terug wil zien. Kunt u dit nogmaals toelichten?	Bij G1 wil de provincie terug zien hoe de inschrijver borgt dat de kandidaten, zowel eigen danwel flexibel personeel, beschikken over de juiste competenties, kennis en vaardigheden. In aanvulling daarop wil de provincie bij G2 terug zien hoe inschrijver de ervaring en prestaties uit het verleden checkt van kandidaten die niet in vaste dienst zijn van inschrijver. De provincie realiseert zich dat dit proces in beide gevallen overeenkomsten kan hebben en dat dit dan ook zo terugkomt in beide plannen van aanpak.
129	Nvl vraag 65	Het lijkt alsof u in uw antwoord bij G2 de nadruk legt op kandidaten die niet in dienst zijn van inschrijver, het matchen van vraag en aanbod past inschrijver ook toe op eigen personeel. Dient dit ook in de beantwoording terug te komen?	Bij G2 dient een beschrijving te worden gegeven die van toepassing is op zowel eigen personeel als op kandidaten die niet in dienst zijn van de inschrijver, indien daar sprake van is.